
 

 
 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi 

(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Professionale di Stato Graziella Fumagalli 
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC) 

 

Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it    
 

PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138    TEL. 039 9205385   C.M. LCRC02000L  

 

 

 

Prot. n° ( vedi segnatura elettronica)      Casatenovo 
            

               All’archivio Generale 
                                 All’Albo Pretorio 

 

DETERMINA   A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE  
DEL RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO PROFESSIONALE  

DI STATO PER I SERVIZI “GRAZIELLA FUMAGALLI” 

 

VISTO il DPR n. 275/99;  

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;  

VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo 33/2013;  

VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne);  

VISTO il D.L. 81/2008 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il PTOF; 

CONSIDERATO che gli impegni di spesa verranno imputati al conto A.2.4 –Sicurezza  

 

Tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrate del presente documento 

 

DETERMINA 

- di procedere alla selezione del responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 

per l’a.s. 2023/24; 

- che l’importo dell’affidamento è stabilito in € 2.200,00 lordi; 

- che le domande del personale interno a tempo indeterminato avranno la priorità sulle altre 

in ogni caso; le domande del personale in servizio a tempo indeterminato presso altri istituti 

scolastici avranno invece la priorità su quelle degli esperti esterni. Sarà dunque predisposta 

una graduatoria suddivisa in 3 fasce. L’assegnazione dell’incarico, in base alla priorità delle 

3 fasce avverrà seguendo il criterio del punteggio più alto. 

 

Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renzo Izzi.    

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                           Renzo Izzi 

I.P.S.  GRAZIELLA FUMAGALLI - C.F. 94024420138 C.M. LCRC02000L - A55A511 - AOO_LCRC02000L

Prot. 0009074/U del 03/08/2023 10:54


		2023-08-03T11:37:47+0200
	RENZO IZZI




